
 

 

Uchwała nr 114/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 września 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie  
dotacji w 2021 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty  
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na  
obszarze województwa mazowieckiego i przyznania dotacji 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 954)  
oraz uchwałą nr 54/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 kwietnia 2011 r.  
w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych  
na obszarze Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 1306) –  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 57/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie  
rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2021 r. na prace konserwatorskie,  
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,  
położonych na obszarze województwa mazowieckiego i przyznania dotacji1) wprowadza się  
następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Udziela się podmiotom, o których mowa w załączniku do uchwały, dotacji na prace  
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego  
w łącznej kwocie 11 677 797,04 zł.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Środki finansowe na dotacje, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2021 – przyjętym uchwałą nr 174/20  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały  
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2021 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz.  
z 2021 r. poz. 669) – w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 9 653 041 zł  
i § 2730 – kwota 2 024 757 zł i pochodzą ze środków własnych.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

  

 
1) Zmienionej uchwałą nr 105/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  

poz. 1000), uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  

poz. 3534), uchwałą nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  

poz. 2518), uchwałą nr 53/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  

poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  

poz. 5793) oraz uchwałą nr 95/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  

poz. 6288). 



 

2 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 



 

3 

 

Uzasadnienie 

W dniu 6 lipca 2021 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 105/21  
zmieniającą uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji  
w 2021 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach  
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego  
i przyznania dotacji.  

Zgodnie z ww. uchwałą dotacje z budżetu województwa przyznano 154 podmiotom  
na łączną kwotę 12 184 000,00 zł.  

Po podjęciu uchwały zmieniającej rozstrzygnięcie naboru wniosków do Departamentu  
Kultury, Promocji i Turystyki wpłynęły rezygnacje z przyznanych dotacji, prośby  
wnioskodawców o zwiększenie przyznanych dotacji oraz prośby o wyrażanie zgody  
na zwiększenie maksymalnego procentowego udziału dotacji w całkowitym koszcie zadania.  

Informacje o złożonych rezygnacjach oraz prośby wnioskodawców przedstawione  
zostały Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  

Rezygnacje złożyły niżej wymienione podmioty:  

Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota przyznanej 
dotacji (zł) 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Marcina w 
Radzanowie 

Pełna konserwacja techniczna i 
estetyczna ołtarza głównego z 
kościoła w Radzanowie 

80 000,00 

Zofia Paczóska, 
Wojciech Bardowski 

Prace ratunkowe polegające na 
przebudowie i zmianie sposobu 
użytkowania wraz z rozbudową dachu 
zabytkowego budynku dworu 
mieszkalnego we wsi Dziadkowskie 
Folwark na funkcję mieszkalną i usług 
związanych z kulturą 

100 000,00 

Beata Agnieszka 
Warska,  
Waldemar Wojciech 
Bańka 

Remont odtworzeniowy zabytkowego 
lamusa w Przysusze 

130 000,00 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Świętego Ducha w 
Kadzidle 

Wymiana pokrycia dachowego na 
nawach bocznych i zakrystiach 
budynku kościoła pw. Świętego 
Ducha w Kadzidle 

110 000,00 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Świętego Krzyża w 
Przytyku 

Przytyk-nekropolia Podlodowskich 
(XVI w.), kościół pw. Krzyża Świętego 
(XX w.), etap IV: remont sygnaturki 

50 000,00 

 

  



 

4 

 

 

Oszczędności powstałe w wyniku złożonych rezygnacji, a także w wyniku zawarcia umów na 
niższe kwoty dofinansowania, Zarząd zaproponował przeznaczyć na zwiększenie dotacji niżej 
wymienionym podmiotom: 

Nazwa podmiotu Nazwa zadania Przyznana 
kwota dotacji 

(zł) 

Proponowana 
kwota dotacji (zł) 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Antoniego 
Padewskiego w 
Ostrołęce 

Ratunkowe prace 
remontowe więźby 
dachowej oraz odtworzenie 
pokrycia dachowego 
Sanktuarium św. Antoniego 
Padewskiego w Ostrołęce - 
etap II 

180 000,00 200 000,00 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Hieronima w 
Sobowie 

Remont konstrukcji więźby i 
wymiana pokrycia wieży 
kościoła parafialnego pw. 
Bożego Ciała w Sobowie - 
kontynuacja 

70 000,00 130 000,00 

Ponadto Zarząd zaproponował wyrażenie zgody na zwiększenie maksymalnego 
procentowego udziału dotacji w całkowitym koszcie zadania, co umożliwi przekazanie niżej 
wymienionym podmiotom pełnej kwoty przyznanej dotacji: 

Nazwa podmiotu Nazwa zadania Procentowy 
udział dotacji 
określony we 

wniosku  

Maksymalny 
procentowy udział 

dotacji po 
zwiększeniu  

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Mikołaja w 
Nowym Duninowie 

Remont konserwatorski 
wieży wraz z elewacją 
zachodnią kościoła 
parafialnego pw. 
Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Nowym Duninowie 

20,10% 50,00% 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Zwiastowania NMP w 
Czerwińsku 

Konserwacja ratunkowa 
polichromii ściennej na 
sklepieniu prezbiterium 
bazyliki Zwiastowania NMP 
w Czerwińsku nad Wisłą - 
etap I 

33,17% 43,13% 

Dodatkowo na etapie aktualizowania przez wnioskodawców dokumentów niezbędnych  
do zawarcia umów wystąpiła konieczność dokonania zmian w niektórych nazwach zadań  
i dostosowania ich do faktycznie planowanych prac lub robót.   

Stosowne zmiany uwzględnione zostały w załączniku do niniejszej uchwały. 

Środki finansowe na realizację powyższego zadania zostały zaplanowane w budżecie  
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 – przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego z 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej  
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok z późn. zm. – w dziale 921, rozdziale 92120,  
§ 2720 – kwota 9 653 041 zł i § 2730 – kwota 2 024 757 zł i pochodzą ze środków własnych. 


